
A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006; da
Lei n.º 4.996, de 19 de dezembro de 2012; do Decreto Distrital nº 34.210, de 13 de março
de 2013; do Decreto Distrital nº 23.590, de 07 fevereiro de 2003; e; do Decreto Distrital nº
29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da
publicação e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da redistribuição do imóvel
situado à QN 03 CONJUNTO 07 LOTE 10 - CEP 71805-000 - RIACHO FUNDO I/DF, e
assim, transcorrido o prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 16 de agosto de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 432/2022

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe

sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR a associada

PABLINE LIMA CPF 058.***.***-65, tendo em vista a entrega de documentos e

formalização de processo em cumprimento aos critérios legais, EXCLUSIVAMENTE para

compor demanda no projeto da entidade ACMRF II - CNPJ 02.011.578/0001-79, em

Samambaia, selecionada pelo Edital de Convocação nº 02/2017.

Brasília/DF, 16 de agosto de 2022

JOÃO MONTEIRO

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 433/2022

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que

dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR o

associado DOUGLAS ROMEIRO - CPF 065.***.***-35, tendo em vista a convocação,

entrega de documentação e formalização de processo em cumprimento aos critérios

legais, para compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Samambaia, pela

entidade IBVS, selecionada pelo Edital de Convocação de Entidades nº 02/2017.

Brasília/DF, 16 de agosto de 2022

JOÃO MONTEIRO

Diretor-Presidente

RETIFICAÇÃO

No Termo de Homologação publicado no DODF nº 153, de 15 de agosto de 2022, página

62, ONDE SE LÊ: "...foi contratada a SPE: REC CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ nº 44.383.942/0001-71

composta pela Sociedade de Propósito Especifico entre: PAULO OCTAVIO

INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA – CNPJ nº 00.475.251/0001-22 e PAULO

OCTAVIO INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA – CNPJ nº 00.475.251/0001-

22...", LEIA-SE: "...foi contratada a SPE: REC CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ nº 44.383.942/0001-71 e as

empresas que a compõe...".

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO N° 17/2021

Processo SEI n° 00220-00000759/2021-68 – DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
GRÁFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA: objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base no inciso II, do art. 57, da Lei
nº 8.666/93. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 34.101, Nota
de Empenho n° 2022NE00452, emitida em 09/08/2022, sob o evento nº 400091, na
modalidade Estimativo, no valor de R$ 808.635,75 (oitocentos e oito mil seiscentos e
trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos), sob Programa de Trabalho
27.812.6206.4170.0007, Fonte de Recurso 100. Natureza da Despesa 3.3.90.39. VALOR
DO CONTRATO:R$ 808.635,75 (oitocentos e oito mil seiscentos e trinta e cinco reais e
setenta e cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 09/08/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de
Secretária de Estado. Pela CONTRATADA: GUSTAVO FARIA DE CARVALHO, na
qualidade de Sócio Proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS N° 39/2022
Processo SEI n° 00220-00004758/2022-73. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ:
43.853.693/0001-78. DO OBJETO: a aquisição de materiais esportivos, consoante
especifica o Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2022 -

COLIC/SUAG/SEL/DF (84269915), da Ata de Registro de Preços n.º 006/2022 -

SEL/GDF (92082950), objetos do processo 00220-00003149/2021-16, do Memorando

Nº 25/2022 - SEL/SUBPEME (91285527), da respectiva Aprovação de Solicitação de

Saldo de Ata nº 014/2022 (92606649), da Lei nº 8.666 21.06.93, da Lei 10.520/2002 e

do Decreto Federal 10.024/2019. VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e

quatro mil reais), a ser atendido à conta de dotações orçamentárias consignadas no

orçamento corrente, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 34.902, Nota de Empenho n°

2022NE00453, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), emitida em

09/08/2022, sob o Evento n° 400091, na Modalidade Global, sob o Programa de

Trabalho: 27.812.6206.2024.5832. Natureza da Despesa: 339030. VIGÊNCIA: 12

(doze) meses, de 10/08/2022 a 10/08/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO

FEDERAL: JACKELINE DOMINGUES DE AGUIAR, na qualidade de Secretária de

Estado - Substituta. Pela CONTRATADA: MARIA ROSELI DA SILVA SANTOS, na

qualidade de Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO SEI Nº 00220-00004917/2021-59

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E

LAZER DO DISTRITO FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital n.º

41.497/2020, por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º

247/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação, com

ITENS 01, 02, 03 e 04 de Ampla Concorrência e LOTE/GRUPO 01 de Ampla

Concorrência, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento

e instalação de 30 (trinta) trocadores de calor, além da reposição de conexões, para

atender as necessidades dos Centros Olímpicos e Paraolímpicos da Estrutural,

Ceilândia, Samambaia, São Sebastião, Santa Maria, Riacho Fundo e Recanto das

Emas, de forma à atender as necessidades desta Secretaria de Esporte e Lazer do

Distrito Federal, sob a modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo

MENOR PREÇO POR ITEM E POR LOTE/GRUPO, Adjudicação por POR ITEM E

POR LOTE/GRUPO. Valor Total Estimado dos ITENS 01, 02, 03 e 04 de Ampla

Concorrência e LOTE/GRUPO 01 de Ampla Concorrência é de R$1.594.335,30 (um

milhão, quinhentos e noventa e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta

centavos), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 34902; Programa de Trabalho:

27.812.6206.3048.0002 - REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS - DISTRITO

FEDERAL; Natureza de Despesa: 33.90.39; Fonte: 125 e 325 – TRANSFERÊNCIA

PARA DESPORTO NÃO-PROFISSIONAL; Em SESSÃO PÚBLICA: no dia 31 de

agosto de 2022, às 13h10min, DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS: até às 13:00 horas do dia 31 de agosto de 2022, conforme

especificações e quantitativos constantes no EDITAL. O EDITAL e seus

ANEXOSIAIX encontram-se disponibilizados, sem ônus, no sítio:

www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na página da Secretaria de Estado de

Esporte e Lazer do Distrito Federal – SEL/DF, www.esporte.df.gov.br (clicar em

“transparência > licitações > Pregão Eletrônico”). A sessão Pública será processada

no sítio do Compras Governamentais, nos termos do EDITAL.

THIAGO MOREIRA CARVALHO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 08/2022

Processo SEI nº 04012-00000894/2022-46. DAS PARTES: DISTRITO

FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO – CNPJ nº

34.346.776/0001-80 X INSTITUTO MENINOS POR DO SOL – IMP – CNPJ nº

22.422.062/0001-24. DO OBJETO: realização do Projeto "CURSOS CAPACITA26",

que visa promover conhecimento técnico gratuito as famílias hipossuficientes que

vivem na Comunidade da Colônia Agrícola 26 de Setembro em Taguatinga/DF,

conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (SEI – 93018107). DO

VALOR: R$ 242.433,20 (duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e três

reais e vinte centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade

Orçamentária: 25.101; II – Programa de Trabalho: 11.334.6207.9107.0122; III –

Natureza da Despesa: 33.50.41; IV – Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho nº

2022NE00434, emitida em 14/07/2022. Modalidade: Global. Evento: 400097. DA

VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência de 07 (sete) meses a contar da data de

sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16/08/2022. SIGNATÁRIOS: Pela

SETRAB: IVAN ALVES DOS SANTOS e Pelo INSTITUTO MENINOS POR DO

SOL: ILÁRIO FERREIRA DA SILVA.

PÁGINA 93 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 156, QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


